t.1ffifi
Süssâio de:

Ofício no 1.6 lll2021-GPIPMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. I{ua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n' 2 1 .5 I 8/202 I de I 1/10/202 1

.1:r*NAsEssÂo

&/J * t.o,

4
4saI

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 1.38I12021-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Càmara encaminha*nos a Indicação n" 91012021, de autoria da ilustre

vereadora Mazéh Silva - PT, que indica ao Executivo Municipal, reforma completa na

Escola Municipal Vila Irene, tal pedido se faz urgente, pois a escola se encontra

deteriorada, necessitando de troca de móveis, construção de refeitório, cozinha adequada,

cobertura da quadra, instalação de parquinho infantil, entre outras melhorias.

Em resposta, conforme manifestaçáo da Secretaria Municipal de Educação,

informamos a Vossa Excelência, gue estamos desenvolvendo ações seguindo um

planejamento, no intuito de melhorar e adequar a estrutura física de todas as unidades

escolares da Rede Municipal de Ensino, para melhor atender a comunidade escolar e aos

alunos. Especificamente em relação à unidade em tela, informamos que estão sendo

planejadas ações para serem executadas no exercício de 2022, as quais contemplarão a

Indicação da ilustre parlamentar e que a concretizaçáo dependerá também da

disponibilizaçáo de recurso destinados pelo FNDE para esta agão.

Atenciosamente.

ANTÔNIA E NE IBERATO DIAS
tad Cáceres

Av. Brasil, no 119 - Centro Operacional de Cáceres - dOC - CEP 78.210-906 Cáceres - MT - Brasil -

r2ü?z*-
Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres - MT, 22 de no bro de 2021.

PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - E-mail: gabinete.caceles@gmail.com